QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030

huyện Nho Quan, tỉnh Ninh Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số

31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số

29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6

năm 2024;

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2019 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch; Nghị định số

58/2023/NĐ-CP ngày 12 tháng 8 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2019 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch;

Căn cứ Quyết định số 218/QĐ-TTg ngày 04/3/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Ninh Bình thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến

năm 2050;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư 29/2024/TT-BTNMT ngày 12 tháng 12 năm 2024 của Bộ

Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật về lập, điều chỉnh quy hoạch, kế

hoạch sử dụng đất;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

202/TTr-SNNMT ngày 27 tháng 5 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện

Nho Quan, tỉnh Ninh Bình với các nội dung chủ yếu như sau:

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH BÌNH

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Ninh Bình, ngày        tháng     năm 2025

- Phân bổ diện tích các loại đất đến năm 2030;

- Diện tích đất chưa sử dụng đưa vào sử dụng trong kỳ điều chỉnh;

- Diện tích cần thu hồi đất trong kỳ điều chỉnh;

- Diện tích cần chuyển mục đích trong kỳ điều chỉnh Quy hoạch.

(Có các Biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện Nho Quan chủ trì phối hợp với Sở

Nông nghiệp và Môi trường và các đơn vị có liên quan:

- Công bố, công khai điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030

huyện Nho Quan theo đúng quy định của Luật Đất đai. Việc tổ chức thực hiện

công khai điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 phải thống nhất chặt

chẽ từ huyện đến các xã, thị trấn đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội, đảm

bảo quốc phòng, an ninh trên địa bàn huyện. Tổ chức thực hiện nghiêm túc công

khai điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 nhằm đảm bảo tính thống

nhất, đúng tiến độ và đúng mục đích sử dụng đất được duyệt.

- Tăng cường công tác thẩm định, kiểm tra, giám sát việc thực hiện điều

chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đã được phê duyệt và ban hành kịp thời các văn bản

theo thẩm quyền có liên quan đến quản lý, sử dụng đất đai theo kế hoạch sử dụng

đất. Kiên quyết xử lý các trường hợp vi phạm theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông

nghiệp và Môi trường, Tài chính, Xây dựng, Công Thương; Thủ trưởng các đơn

vị có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Nho Quan chịu trách nhiệm

thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VP3,4,5.
   Ttt_VP3_QĐ66

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Cao Sơn

		2025-05-27T14:53:52+0700

		2025-05-27T15:13:37+0700

		2025-05-27T15:51:58+0700

		2025-05-27T15:51:58+0700

		2025-05-27T15:51:58+0700